amplius accendit, sicut fabri stilli-  
cium ad horam ignem mitigat,  
sed postea feruet ardēti⁹, et sic pe-  
catū perpetratū pl⁹ exardestit q̄p  
ante Osee. nn. Comedent et nō sa-  
turabunt, fornicabunt et nō cessa-  
būt Glosa. Vires fornicantū defi-  
ciunt, sed desideria iardeſtunt. Itē  
peccatū vñ cotidie trahit ad alid.  
Est em̄ peccatū q̄si pute⁹ sine fudo.  
Lapis em̄ in pute⁹ pectus vel ca-  
dēs si fundū non muenit semp est  
in easū. In peccato aut̄ fund⁹ noſt̄  
ē. Vñ cādens in peccatū semper i ca-  
ſu est vñnuo, n̄i manu grē ſuſten-  
te⁹. Abiſſus abiſſum inuocat  
Abiſſus em̄ dī q̄i ſine baſe, i. ſine fi-  
do. Greg. Peccatū q̄d per pñmā nō  
diuit̄, mox ſuo pōde re ad alid tra-  
hit. Itē pēcōr est ſicut ille q̄ ludit  
ad ſchacariuz q̄ vno ictu vel tractu  
non facto vel male facto totū ludū  
vel totū lucrū pōdit, et ſic vno ope  
male facto l⁹ neglecto totus ſr̄cūs  
vite noſtre amittitur, et grā de i. et  
regnū eternū. Eze. xviii. Si auer-  
terit ſe iuſtus a iuſticia et fecerit n̄i  
quitatē, om̄is iuſticie ei⁹ quas fecit  
non recordabunt. Itē peccator est  
ſicut ille q̄ habet oculos relatos et  
portat de loco ad locum, et neſtit  
quo duca⁹ vel vbi ſit. Tren. v. Ve-  
nob⁹ q̄ peccauim⁹, ideo obtenebra-  
ti ſūt oculi noſtri. Itē eſt peccator  
ſimilis cœco qui occidit in lutum et  
nō videt ſe inqnatum, cum tamen  
multū ſit deturpatus. Ps. Cōprehē-  
derunt me iniquitates mee et non  
potui vt viderē, a ſicut cœcus cadit  
ſepe et offendit ſie et peccator. Tob.  
xi. Cœcus pater cepit offendens pe-  
dibus currere. Item nota q̄ pecca-  
tum eſt ſicut gladius in corde, et ſe-  
cut ſerpens in ſinu, ſicut venenum  
in ſtomačio, et ſicut latro i domo

Est enim peccatū ut gladius vul-  
nerando naturam, ut ſerpens mor-  
dendo cōſcientiam, ut venenū ex-  
tinguendo vitam, i. caritatem que  
eſt vitalis calor anime. Item e ut  
latro expoliando animam ſcīc̄z  
ſtutis donis. Item peccati impu-  
ritas nō auferitur a corde ſine operi  
bus pñm. Cuius exemplum appa-  
ret in ſtuppa. ſtuppa em̄ ē h̄m pur-  
gamentum, et ab eo multis carpi-  
nationib⁹ ſeparatur. Similiter e  
tiam purgamentum culpe indiget  
multis carpinationib⁹ penitēcie.  
Quarū vna fit i corde p ſtritionē,  
alia i ore p oſſionē, tercia i ope  
per ſatisfactionē. Item peccata q̄  
ſunt quedā infirmitates aie ſanāt̄  
ſicut infirmitates corporis. Sanaē  
eim̄ corpus pmo p emplaſtruz,  
et ſic ſanatur anima per verbū dei  
q̄d trahit dolorem ab anima ſicut  
emplaſtruz a corpore. Ysa. xxxvii.  
Iuſſum eſt ut ſup vlaſs ezechie ca-  
thaplasmaretur maſſa ſicauuz, que  
dulcedimez verbi dei ſignificat. Itē  
per ſudorē qui hūorē noxiū repellit  
a corpe. Et ſic anima p timorē qui  
peccatū expellit a mēte. Eccī. i. Ti-  
mor domini expellit peccatū. Pra-  
uerbiorum. in. Cōme dominum a-  
recede a malo, ſanitas q̄ppe in vni-  
bilico tuo erit. Item per lotionem  
vel balneum. in. Hegum. v. Va-  
de lauare ſepties in iordanē et reci-  
piet ſanitatem caro tua. Sic ſana-  
tur homo ſpiritualiter per lacrima-  
rum effuſionem in opunctiōe. Itē  
per vomiti, ſic aia p oſſionē. Eccī  
xxxii. Si coact⁹ fueris i edendo ml-  
ti, ſurge de medio et euome, ſcīc̄z  
p oſſionē venenū mortiferū ut re-  
frigeret te. Qui ſanari deſideat ne-  
ceſſe eſt ut vulnus detegat. Vnde  
dictū eſt leproſo. Vade oſteide te

sacerdotibus et dum sit mūdatus est. Item p dietā. i. per abstinentiā a peccato Apo. i. Thessal. iii. Abstinentia vos a fornicatione Eccl. xxvii. Qui abstinet est adiciet vita Itē p putoꝝ resevationē. i. p tribulationē Job. v. Incepatio nē dñi ne reprobes. quia ipse vulnerat et medetur. Item p vnguentio ne m. i. deuotionem vel pietatem q meritez lemit Mat. vi. Vnguebat oleo multos egrotos et satiabat. Item p minutionē. i. elemosinaz quando homo minuit de bonis suis dando pauperibus Lu. vi. Qd̄ su per est date elemosinā. et ecce oia munda sunt vobis.

## Capituluz. Inj.

**D**ententia amara facit ī homine sicut scamonea ī abore. Nā sicut dicit Histo. ī libro suo de pomerns. Si vis vt ali qua pirus ferat pira soluentia. di stempa scamonea cum aqua et ī funde ipsa ī foamē qd̄ fit cū tere bello vscq ad medullā arboris. et obstrue foramē cū clauo qd̄ fit fact⁹ de eadē piro vel alia. et fient pira soluentia et valde relaxativa. Sed non durat ista virtus nisi per. vii. vel. vi. amos. Vnde oportet si volueris qd̄ iterum vigoretur vt alia scamonea īfundatur iterum. Et hoc est experimento probatum. Et eadē ratione forte possent fieri pira stiptica et otra fluxum valētia. si arbori fuerit īfusa stiptica medicina. Et similiter ergo opmor qd̄ hoc dilatari possit ad quatuorlibet medicinā effectus vt ī fructib⁹ se manifestent. imo etiā probabile est qd̄ omnis spēs aromaticā eodē modo īfusa arbori. vt balsamus musc⁹. a lignū aloes tā ī sapore qd̄ ī odo re aromatiſādo se ī fructu māſſe

staret. Intellige ergo p pīrū vscq ad medullā ex terebello pforataꝝ hominem per verbum dei vscq ad ī tima cordis opunctum. cui scamo nea aqua distempata īfunditur. quando penitentie amara tristitia seu amara peccatorum memoria cū lacrimarum irrigatione miscetur. Sed tunc foramen clavo obstruī. quāndo per timoreꝝ domini cor peccato seu dyabolo clauditur. Et tūc de tali arbore nascuntur pira relax ativa. quia scilicet a tali homine fiunt opera satisfactoria a peccati expiativa. qd̄ autē ad īseruandam virtutē oportet scamoneā iterato īfundere ē. quia ad īseruandam ḡtiam oportet penitentiam et peccati amaritudineꝝ seu tristiciā frequē ter īnouare Ps. Dolor meus renouatus est. Item penitentia est vt a rena fossicia. que arenā licet sit ḡuis ī pondere. est tamen vtilis ī opere. quia ex ea cū calce confecta edificatur domus material. Sile penitentia licet sit grauis corpori tamen est vtilis spiritui. quia ex ea īformata caritate edificatur dominus spiritualis scilicet conscientie. Sed nota qd̄ arena fossicia que est ē ad edificia tribus modis ē eligē da. scdm Palladium. quia cognoscit ex stridore. ex colore. et ex ihsione. Ex colore quidē. quia aut ē nigra. aut rufa. aut cana. Rufa qd̄ oibus est melior. et post illā cana. post quā nigra. Sile pīma est qdā rufa. vt illa que īcipit ī uiuentute. qd̄ feruet ī homine sanguis aut tubea colera. Quedā vero ē cana. vt qd̄ īcipit ī senectute. Quedā vero ē nigra. vt que differet ī morte. Pīma ē optima. scda pigra. tēcia ē dubia Ps. Om̄ nō est ī morte qd̄ memor sit tui. Nā qd̄ nō ē memor dei